
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № Ш-П

О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 28.06.2017 № 1086-п «О создании муниципальной 
комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов, входящих в состав муниципального и 
частного жилищного фонда, и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых расположены 
указанные жилые помещения, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории муниципального образования Сорочинский 
городской округ» (в редакции постановлений от
16.12.2019 № 2108-п, от 14.12.2022 № 1780-п, от
13.02.2023 № 164-п, от 05.07.2023 № 898-п, от
26.07.2023 № 991-п, от 11.10.2023 № 1381-п, от
19.10.2023 № 1424-п)

Руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 28.06.2017 № 1086-п «О создании
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов, 
входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые 
помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ» (в редакции 
постановлений от 16.12.2019 № 2108-п, от 14.12.2022 № 1780-п, от 13.02.2023 № 
164-п, от 05.07.2023 № 898-п, от 26.07.2023 № 991-п, от 11.10.2023 № 1381-п, от 
19.10.2023 № 1424-п) следующие изменения:

1.1. Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов, входящих в состав муниципального и частного 
жилищного фонда, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 



на территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http.// sorochinsk5 6 ,ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре.



Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № 4649'tz

Состав 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов, 

входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые 

помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 

муниципального образования Сорочинский городской округ

Мелентьева Т.П. - председатель комиссии, глава муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области;

Федорова Т.В. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы 
администрации городского округа по социальным 
вопросам - начальник Управления образования;

Быкова Н.В. - заместитель председателя комиссии, директор ГБУ СО 
«КЦСОН» в г. Сорочинске» (по согласованию);

Шинфельд И.В. - секретарь комиссии, инспектор МКУ «Хозяйственная 
группа по обслуживанию органов местного
самоуправления» (по согласованию);

Члены комиссии:

Рудась О.Р. - исполняющий обязанности главного архитектора 
муниципального образования Сорочинский городской 
округ;

Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Сорочинского городского 
округа;

Салдина Т.Н. - начальник отдела по экономике администрации 
Сорочинского городского округа;

Федорова Н.В. - начальник Отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа;

Лаптева С.В. - специалист по социальной работе Государственного



Шерстнева Н.В.

бюджетного учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания» (по 
согласованию);

- председатель Сорочинской местной организации 
Оренбургской областной организации Общероссийской 
общественной организации Всероссийского общества 
инвалидов (по согласованию)


